
 

  
 

 
 
 
 
 

Foreningen for Erstatnings- og Forsikringsret 
Vesterbrogade 32 
1620 København V 
+45 33 43 70 00 

forening@danskeadvokater.dk 
 

RETNINGSLINJER FOR FEF SPECIALEPRIS 
_________________________________ 

 
 

FEF's bestyrelse har besluttet, at der årligt vil blive uddelt en specialepris til en jurastude-

rende, der under sin kandidatuddannelse ved et af de danske universiteter har skrevet et 

speciale om et erstatnings- eller forsikringsretligt emne på et meget højt fagligt niveau. 

 

Prisen uddeles en gang årligt, første gang i 2025, og udgør 25.000 kr. 

 

Forudsætningerne for at kunne ansøge: 

Den pågældende jurastuderende skal have opnået karakteren 10 eller 12 for et speciale skre-

vet under kandidatuddannelsen om et erstatnings- eller forsikringsretligt emne.  

 

Specialet skal være indgivet til bedømmelse på universitetet enten i det foregående efterårs-

semester eller forårssemestret det år, den pågældende pris uddeles. 

 

Ansøgeren skal være indstillet på at holde et foredrag om specialet (ca. 30 min.) ved prisud-

delingen eller ved et af FEF’s andre arrangementer, hvis ansøgeren vinder specialeprisen.  

 

Bedømmelsesudvalget: 

Der nedsættes et bedømmelsesudvalg bestående af:  

 

- To professorer eller lektorer, der underviser i erstatnings- og/eller forsikringsret på et af 

de danske universiteter (eksterne medlemmer). 

- To medlemmer af FEF's bestyrelse (interne medlemmer). 

 

De eksterne medlemmer udpeges for en 2-årig periode, mens interne medlemmer udpeges 

årligt af FEF's bestyrelse. Der kan ske genudpegning. 

 

Bedømmelsesudvalget vælger et af de eksterne medlemmer til at fungere som formand. 

 

Ved beslutninger har hvert medlem én stemme. I tilfælde af stemmelighed er formandens 

stemme afgørende. 

 

De eksterne medlemmer aflønnes efter aftale med FEF's bestyrelse.  

 

De interne medlemmer deltager i bedømmelsesudvalgets arbejde uden vederlag. 
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Procedure for ansøgning om og tildeling af FEF specialeprisen: 

Meddelelse om specialeprisen, de nærmere vilkår herfor samt ansøgningsproceduren offent-

liggøres senest den 1. april via de relevante fora på universiteterne.  

 

Bedømmelsesudvalgets eksterne medlemmer bistår med offentliggørelse. 

 

Alle ansøgere skal indsende følgende: 

 

- Ansøgning 

Ansøgningen skal indeholde en kort begrundelse og må ikke fylde mere end 1 A4-ark, og 

den bør så vidt muligt være i PDF-format. 

- Speciale 

Specialet og eventuelle bilag, der måtte være knyttet til specialet, bør så vidt muligt 

samles i PDF-format med bogmærker i forhold til anvendte overskrifter og indsatte bilag. 

- Sammenfatning 

Sammenfatningen skal være en selvstændig tekst på højst 1 A4-side og ikke en dansk 

oversættelse af det engelske abstract, og den bør så vidt muligt være i PDF-format.  

- Vejlederens navn 

- Dokumentation for karakter 

 

Ansøgeren må ikke vedlægge andre oplysninger, herunder f.eks. anbefalinger eller lignende 

af specialet. 

 

Ansøgningen indsendes til FEF's sekretariat, Danske Advokater, forening@danskeadvoka-

ter.dk, senest den 1. september. 

 

Danske Advokater sorterer ansøgningerne og sender dem til de eksterne medlemmer af be-

dømmelsesudvalget. 

 

De eksterne medlemmer skal senest den 1. oktober fremsende en begrundet indstilling med 

3-5 specialer til de interne medlemmer. 

 

Bedømmelsesudvalget udpeger så vidt muligt senest den 1. november blandt disse 3-5 spe-

cialer en vinder af årets specialepris og orienterer straks derefter FEF’s bestyrelsen om denne 

beslutning.  

 

Bedømmelsesudvalgets beslutning skal ledsages af en begrundelse, som vinderen vil modtage 

i forbindelse med tildelingen og ved selve prisuddelingen.  
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De ansøgere, der ikke er kommet i betragtning som vinder, modtager ingen begrundelse 

herfor. 

 

Prisuddelingen: 

FEF's bestyrelse offentliggør snarest efter modtagelsen af Bedømmelsesudvalgets beslutning 

en meddelelse om, hvem der modtager årets specialepris.  

 

Danske Advokater står for offentliggørelsen af vinderen. Det sker ved direkte meddelelse til 

vinderen og ved annoncering i FEF's nyhedsbrev og på FEF's hjemmeside, hvor specialet også 

publiceres. 

FEF’ bestyrelsesformand og formanden for Bedømmelsesudvalget står i fællesskab for selve 

prisuddelingen ved førstkommende FEF-arrangement. 

 

Vinderen skal holde et foredrag om specialet (ca. 30 min.) ved prisuddelingen eller ved et af 

foreningens andre arrangementer, dog senest ved det førstkommende årsmøde. 

 

Danske Advokater udarbejder et diplom til vinderen. 

 

Endvidere kan Danske Advokater orientere om specialeprisen og vinderen heraf på sociale 

medier, via universiteterne, gennem nyhedsbreve m.v. 


